
 

 

DATAT E PROVIMEVE TE VERES DEGA TURQISHT 2018-2019 

 

Viti IA 

 

1. Gjuhe praktike e Gjuhes B (2) 30.05.2019 ora 09.30 salla 213  Ilhan - Kadiu 

2. Tipologji tekstore e Gjuhes B (1) 31.05.2019 ora 11.30 salla 213 Seranlari – Demira  

3. Osmanisht   10.06.2019 ora 12.30 salla 207            Derjaj – Foci 

4. Fonetike e Gjuhes B    03.06.2019 ora 14.30 salla 207   Kadiu – Harri  

5. Gramatike e aplikuar   14.06.2019 ora 08.30 salla 207   Abdiu – Derjaj  

6. Gjuhe C Angleze (2) Departamenti i Anglishtes 

7. Gjuhe e folur   06.06.2019 ora 09.30 salla 202    Foci - Seranllari  

 

Viti IB 

 

1. Gjuhe praktike e Gjuhes B (2) 29.05.2019 ora 11.30 salla 305  Kadiu - Ilhan 

2. Tipologji tekstore e Gjuhes B (1) 30.05.2019 ora 09.30 salla 204 Demiraj - Seranllari 

3. Osmanisht 10.06.2019 ora 12.30 salla 207     Derjaj – Foci  

4. Fonetike e Gjuhes B  03.06.2019 ora 14.30 salla 207   Kadiu – Harri  

5. Gramatike e aplikuar 14.06.2019 ora 08.30 salla 207   Abdiu – Derjaj 

6. Gjuhe C Angleze (2) Departamenti i Anglishtes 

7. Gjuhe e folur  07.06.2019 ora 09.30 salla 202     Foci - Seranllari 

 

    

 Viti II A 

 

1. Lende me perzgjedhje Maqedonisht 31.05.2019 ora 14.30 salla 204 

2. Sintakse e Gjuhes B  14.06.2019 ora 10.30 salla 207   Derjaj – Foci  

3. Tipologji tekstore e Gjuhes B (3)  28.05.2019 ora 12.30 salla 207 Demiraj - Macit 

4. Letërsi e Gjuhes B (2) 10.06.2019 ora 10.30 salla 207   Foci – Shehu 

5. Stilistike e Gjuhes B  03.06.2019 ora 08.30 salla 207   Abdiu – Foci  

6. Leksikologji e Gjuhes B  06.06.2019 ora 08.30 salla 207  Kadiu – Harri 

7. Gjuhe C Angleze (4) Departamenti i Anglishtes 

 

Viti II B 

 

1. Lende me perzgjedhje Rumanisht 31.05.2019 ora 12.30 salla 213 

2. Sintakse e Gjuhes B  14.06.2019 ora 10.30 salla 207   Derjaj – Foci 

3. Tipologji tekstore e Gjuhes B (3)  28.05.2019 ora 11.30 Argjiro Macit - Demiraj 

4. Letërsi e Gjuhes B (2) 10.06.2019 ora 10.30 salla 207   Foci – Shehu  

5. Stilistike e Gjuhes B  03.06.2019 ora 08.30 salla 207   Abdiu – Foci  

6. Leksikologji e Gjuhes B  06.06.2019 ora 08.30 salla 207  Kadiu - Harri 

7. Gjuhe C Angleze (4) Departamenti i Anglishtes 

 

 



 

 

 

Viti II C 

 

1. Lende me perzgjedhje (Italisht) Departamenti I Italishtes 

2. Sintakse e Gjuhes B  14.06.2019 ora 10.30 salla 207   Derjaj – Foci  

3. Tipologji tekstore e Gjuhes B (3)  28.05.2019 ora 09.30 Argjiro Macit - Demiraj 

4. Letërsi e Gjuhes B (2) 10.06.2019 ora 10.30 salla 207   Foci – Shehu  

5. Stilistike e Gjuhes B  03.06.2019 ora 08.30 salla 207   Abdiu – Foci  

6. Leksikologji e Gjuhes B  06.06.2019 ora 08.30 salla 207  Kadiu - Harri 

7. Gjuhe C Angleze (4) Departamenti i Anglishtes 

 

 

 

   Viti III A 

 

1. Lende me perz. (Spanisht)  Departamenti I Spanjishtes 

2. Qyteterim i Gjuhes B (2) 05.06.2019 ora 08.30 salla 207  Harri – Foci  

3. Perkthim (A-B)  07.06.2019 ora 08.30 salla 207    Harri - Kadiu  

4. Letersi e Gjuhes B (4)  12.06.2019 ora 12.30 salla 207  Foci - Shehu 

5. Didaktika e gjuheve te huaja 10.06.2019 ora 14.30 salla 207 Abdiu - Foci 

6. Gjuhe C Angleze (6) Departamenti i Anglishtes 

7. Histori Gjuhe (B) 14.06.2019 ora 12.30 salla 207   Derjaj – Foci  

 

   Viti III B 

 

1. Lende me perz. (Spanisht)  Departamenti I Spanjishtes 

2. Qyteterim i Gjuhes B (2) 05.06.2019 ora 08.30 salla 207  Harri – Foci  

3. Perkthim (A-B)  07.06.2019 ora 08.30 salla 207    Kadiu – Harri  

4. Letersi e Gjuhes B (4)  12.06.2019 ora 12.30 salla 207  Foci  - Shehu  

5. Didaktika e gjuheve te huaja 10.06.2019 ora 14.30 salla 207 Abdiu – Foci  

6. Gjuhe C Angleze (6) Departamenti i Anglishtes 

7. Histori Gjuhe (B) 14.06.2019 ora 12.30 salla 207   Derjaj - Foci 

 

 

 

Përgjegjës i Departamentit 

 

Prof. As. Dr. Adriatik Derjaj 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DATAT E PROVIMEVE TE VERES DEGA RUSISHT 2018-2019 

 

   Viti I A  

 

1. Gjuhe praktike e Gjuhes B (2)  29.05.2019 ora 09.30 salla 107  Shehu, Zoto 

2. Gjuhe B e folur dhe e shkruar (2) 03.06.2019 ora 09.30 salla 202 Zoto, shehu 

3. Fonetike e Gjuhes B   07.06.2019 ora 09.30 salla 202 Zoto, Pinari 

4. Tipologji tekstore e Gjuhes B (1)  31.05.2019 ora 09.30 salla 202 Pejo, Zoto 

5. Gjuhe C Angleze (2) Departamenti i Anglishtes 

6. Gramatike e aplikuar 12.06.2019 ora 09.30 salla 202 Shehu, Pinari 

   

 Viti II A 

 

1. Lëndë me përzgjedhje. Bullgarisht  28.05.2019 ora 09.30 salla 213 Bello, Nestor 

2. Sintaksë e Gjuhës B 03.06.2019 ora 12.30 salla 207 Shehu, Pinari 

3. Morfologji e Gjuhës B (2) 06.06.2019 ora 12.30 salla 207 Pinari, Xhixha 

4. Tipologji Tekstore e Gjuhes B  29.05.2019 ora 11.30 salla 204 Zoto, Shehu 

5. Letërsi e Gjuhës B  (2) 10.06.2019 ora 16.30 salla 207 Hoxha, Zoto 

6. Qytetrim i   Gjuhës B   12.06.2019 ora 10.30 salla 207 Zoto, Nako 

7. Histori  14.06.2019 ora 14.30 salla 207 Zoto, Shehu 

8. Gjuhe C Angleze (4) Departamenti i Anglishtes 

 

Viti II B 

 

1. Lëndë me përzgjedhje. Bullgarisht  29.05.2019 ora 11.30 salla 210 Bello, Nestor 

2. Sintakse e Gjuhes B 03.06.2019 ora 12.30 salla 207 Shehu, Pinari 

3. Morfologji e gjuhes B (2) 06.06.2019 ora 12.30 salla 207 Pinari, Xhixha 

4. Tipologji tekstore e Gjuhes B  28.05.2019 ora 11.30 salla 202 Zoto, Shehu 

5. Letërsi e Gjuhes B  (2) 10.06.2019 ora 16.30 salla 207 Hoxha, Zoto 

6. Qytetrim i   Gjuhes B   12.06.2019 ora 10.30 salla 207 Zoto, Nako 

7. Histori  14.06.2019 ora 14.30 salla 207 Zoto, Shehu 

8. Gjuhe C Angleze (4) Departamenti i Anglishtes 

 

 Viti III A 

 

1. Lëndë me zgjedhje Bullgarisht 31.05.2019 ora 11.30 salla 210  Bello, Nestor 

2. Praktikë përkthimi (A-B, B-A) (2) 11.06.2019 ora 12.30 salla 207 Pinari, Shehu 

3. Interpretim konsekutiv (A-B, B-A) 13.06.2019 ora 12.30 salla 207 Pinari, Zoto 

4. Interpretim  simultan (A-B, B-A)  10.06.2019 ora 11.30 lab 310 Pinari, Zoto 

5. Teori përkthimi 06.06.2019 ora 10.30 salla 207 Gjepali, Shehu 

6. Përkthim terminologjik 03.06.2019 ora 16.30 salla 207 Shehu, Pinari 

7. Gjuhë C Angleze (6)  Departamenti i Anglishtes 



 

 

 

 

Viti III B 

 

1. Lëndë me zgjedhje Bullgarisht 28.05.2019 ora 11.30 salla 207 Bello, Nestor 

2. Praktikë përkthimi (A-B, B-A) (2) 11.06.2019 ora 12.30 salla 207 Pinari, Shehu 

8. Interpretim konsekutiv (A-B, B-A) 13.06.2019 ora 12.30 salla 207 Pinari, Zoto 

3. Interpretim  simultan (A-B, B-A)  10.06.2019 ora 11.30 lab 310 Pinari, Zoto 

4. Teori përkthimi 06.06.2019 ora 10.30 salla 207 Gjepali, Shehu 

5. Përkthim terminologjik 03.06.2019 ora 16.30 salla 207 Shehu, Pinari 

6. Gjuhë C Angleze (6)   Departamenti i Anglishtes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përgjegjës i Departamentit 

 

Prof. As. Dr. Adriatik Derjaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


